S

repretacion, y voluntad presumpta lo son, como los nominadores, vt advertit Cuiac. *lib. 2. 97. Pap. in l. Imperator. 21. ff. ad mancip. D. Solorzano lib. 2. de iur. Ind. cap. 25. num. 42. ibi: Nominatorem esse quia si fideiussorem, & esse quosdam, qui ex leg. 12. tab. sub vades nominantur eos, scilicet, qui vadum, vel fideiussorum vicem sustinent, puta nominadores, &c. Qui non fideiussores sunt, sed tenentur, vt fideiussores.*

17 ¶ Y si esto corre con llaneza en los fiadores verdaderos, y en la cosa juzgada que dimanó de pleyto legitimamente seguido, y defendido sin omision por el Reo principal; con quantas mas seguridad procederá en este caso, en que la cosa juzgada fue en rebeldia, sin defensa alguna del Reo principal, antes si originada de su contumazia, y fuga; que con otros adminiculos, ó semiplena probança dió motivo para la sentencia, vt ex l. 3. tit. 10. lib. 4. *Recopilat. verbo, Que baste para tormento, á num. 98. pluribus comprobatur Azeued. & ante ex Aucnd. respons. 15. nu. 4. tenet idem Azeued. á n. 80.*

18 ¶ Con que entraremos en los terminos precisos deste Artículo, si la cosa juzgada en rebeldia obsta al tercero no citado, ni defendido en aquel juyzio, y en esta question es regla constante, que de ninguna forma obsta la cosa juzgada en rebeldia, mas que a el mismo contumaz, y rebelde, vt ex doctrina Bart. Paul. & Iason in l. cum filius familias. ff. de verbor. obligat. Roman. conf. 754. num. 3. Alexand. conf. 84. lib. 3. Corn. conf. 42. nu. 13. tenet Fatinac. *de de lict. quest. 24. num. 72. ibi: Regula sit, quod sententia contra contumacem lata non nocet tertio non citato.* Azeued. in l. 3. tit. 10. lib. 4. *Recopilat. verbo, 95. ibi: Nam et sententia propter contumaciam lata non nocet alijs, qui ex forma statuti deberent condemnationem solvere.*

19 ¶ Y es la razon particular desta regla,

C

gla.

gla, y conclusion cierta; ademas de las que se de-  
duzen, ex l. sapè, ff. de re iudic. Et l. cum quar-  
tur, cum seq. de except. rei iudic. porque como en  
este caso la cosa juzgada se funda en la confessiõ  
de el delicto ficta, que de su fuga, ò contumazia  
resulta, faltando esta para con el tercero, a quien  
no puede obstar esta ficta confessiõ, que solo  
obra en perjuyzio del mismo fugitivo, ò contu-  
maz, vt ex l. eius qui delatorem, ff. de iure fise. Bar.  
in l. cum filius in principio, de verbor. obligat. n. 3.  
Felin. in c. cum Bertoldus num. 8. Et 28 de re iud.  
Et alijs tenet Farinac. de delict. quest. 24, n. 175.  
ibi: Et licet stante statuto, quod contumax habeat  
tur pro confesso eadem contumacia habet vim ve-  
ra, spontanea, Et iudicialis confessionis, hoc tamẽ  
sane intelligendum est, vt procedat in praiudicium  
ipsius contumacis, secus in praiudicium testij, per  
vulgatã regulã, quod ficta confessio confitentis per-  
sonam non egreditur, & expressius Azeued. in die  
1 a l. 3. tit. 10. lib. 3. Recopilat. nu. 96. ibi: Sufficit  
enim, quo ad nostrum propositum scire nullo mo-  
do fugam delinquentis nocere socijs, neque accusa-  
tis de auxilio nam ficta probatio, Et confessio solũ  
ficta confesso nocet, Et non alij.